
Enseñanzas Artísticas Superiores  
 

Título de Grado Universitario. 
 

Estudios Superiores de... 

  

• Artes Plásticas y de Diseño  

• Música  

• Danza  

• Arte Dramático  

 
 

 
 
 

 

Estudios Superiores de Artes Plásticas y de Diseño 
 

Especialidades 
 
- Conservación y Restauración:  
Arqueología, Documento Gráfico, Escultura, 
Pintura, Textiles 
- Estudios Superiores de Diseño:  
Gráfico, Interiores, Moda, Productos 
- Cerámica 
- Vidrio 

 

 
 
 

Se imparten en las  
Escuelas de Artes Plásticas y de Diseño 

Aragón 
Huesca  
Teruel  
Zaragoza  

974230605 
978602635 
976237545 

Asturias Asturias-Avilés  984836725 

Balears Palma de Mallorca  971290000 

Canarias 
Las Palmas de GC  
Santa Cruz Tenerife  

928312779 
922202616 

Castilla la Mancha 
Ciudad Real  
Tomelloso 

926224032 
926512923 

Castilla y León 

Ávila  
Burgos  
León  
Palencia  
Segovia  
Salamanca  
Soria  
Valladolid  
Zamora  
San Ildefonso  

920221662 
947227582 
987245968 
979742759 
921462674 
923263296 
975213193 
983306081 
980531576 
921010700 



Catalunya 

de Cataluña  
Llotja - Barcelona 
Hospitalet L. 
Tarragona  
Olot  
Ondara - Tàrrega 
Vic  

933546992 
934181720 
933366810 
977211253 
972262403 
973310486 
938854851 

Euskadi Vitoria-Gasteiz 945123395 

Extremadura Mérida 924313353 

Galicia 

Pontevedra 
A Coruña 
Santiago  
Lugo  
Ourense  

986861251 
981225396 
981587733 
982220792 
988238365 

La Rioja Logroño 941240993 

Madrid 

de Madrid  
nº 2 Madrid 
nº 4 Madrid  
nº 10 Madrid 

915482737 
915212407 
914390124 
915512645 

Murcia Murcia 968900250 

Valencia 

Alicante  
Alcoi  
Orihuela  
Castelló  
L'Alcora 
Valencia  
Manises  

965170098  
966521103  
965302811  
964222766 
964367518  
963605062  
961545092  

 

Estudios Superiores de Música  

Título Superior de Música en la especialidad correspondiente,  
Título de Grado Universitario. 

 

Se imparten en los  
Conservatorios de Música de 

Córdoba  
Granada  
Málaga  
Sevilla  
Zaragoza  
Oviedo  
I.Balears 
Canarias  
Salamanc
a 
Barcelona 
Barcelona 
Badajoz  
A Coruña  
Vigo  
Madrid  
Murcia  
Pamplona  
Valencia  
Alicante  
Castelló  
Donostia  

http://www.csmcordoba.com/ 
http://www.conservatoriosuperiorgranada.com/ 
http://www.conserv-sup-malaga.com/ 
http://www.csmsev.es/ 
http://www.csma.es 
http://www.consmupa.com 
http://www.conservatorisuperior.com/ 
http://www.csmc.es/ 
http://www.consuperiorsal.com/ 
http://www.conservatori-liceu.es/ 
http://www.esmuc.net 
http://www.dip-badajoz.es/cultura/conservatorio 
http://www.csmcoruna.com 
http://centros.edu.xunta.es/cmussuperiordevigo/ 
http://www.educa.madrid.org/web/csm.realconservatorio.madrid/ 
http://www.csmmurcia.com/ 
http://www.pnte.cfnavarra.es/cmpablos/csmn.html 
http://www.csmvalencia.es/ 
http://www.csmoscarespla.com/ 
http://www.conservatorisuperiorcastello.com/ 
http://www.musikene.net/ 



  

 

 

Estudios Superiores de Danza  

Título Superior de Danza en la especialidad correspondiente,  
Título de Grado Universitario. 

 

Se imparten en los  
Conservatorios de Danza de 

Málaga 
Alicante 
Valencia 
Barcelona 
Madrid 

http://www.csdanzamalaga.com/ 
http://www.csdalicante.com/ 
http://csdanza.cult.gva.es/ 
http://www.institutdelteatre.org/ 
http://www.csdma.es/ 

  

 

 

Estudios Superiores de Arte Dramático  

Título Superior de Arte Dramático en la especialidad correspondiente,  
Título de Grado Universitario. 

 

Se imparten en los  
Escuela Superior de Arte Dramático de 

Córdoba  
Málaga  
Sevilla  
Madrid  
Valencia  
Murcia  
Valladolid (Privada) 
Islas Baleares  
Asturias  
Galicia-Vigo  
Barcelona I.Teatre Cat. 
Canarias (Privada)  

http://www.esadcordoba.com/ 
http://www.esadmalaga.com/ 
http://www.esadsevilla.com/ 
http://www.resad.es/ 
http://www.esadvalencia.com/ 
http://www.esad-murcia.com 
http://www.arcyl.com 
http://www.esadib.com/ 
http://www.esadasturias.es 
http://www.coruna.es/cmij/educacion/drama.html 
http://www.institutdelteatre.org/ 
http://www.webeac.org/web/ 

 


